
Resolución de Decanato 1077/2025 - EXA -UNSa 
EXP-EXA 8196/2020: Fijar fecha y hora para la constitución del Jurado para 
evaluar la defensa de Tesis de Doctorado en Ciencias-Área Energías 
Renovables del Lic. Franco David HESSLlNG HERRERA 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

Salta, 
05/12/2025 

VISTO la RES-CD W 381/2025-EXA-UNSa., por la cual se designó el Jurado de Tesis que 
entenderá en la evaluación y defensa del Trabajo de Tesis de Doctorado en Ciencias - Área 
Energías Renovables de Lic. Franco David HESSLlNG HERRERA, y 

CONSIDERANDO: 

Que los miembros titulares del Jurado (Dr. Fernando Florentín TILCA, Dr. Juan Facundo 
PICABEA y Dr. Carlos Alberto DISCOLl), emitieron informes favorables del Trabajo de Tesis del 
doctorando y el Comité Académico de Doctorado - Área Energías Renovables recomienda que 
se proceda a la instancia de defensa de tesis. 

Que se acordó con los integrantes del Jurado el 11/12/2025 para el desarrollo de la exposición 
oral y pública del trabajo de tesis del Lic. Franco David HESSLlNG HERRERA. 

Que la RESCD-EXA W 652/2018, ratificada por Res. CS-192/2020, aprueba el Procedimiento 
para defensas de tesis de posgrado por videoconferencia en esta Facultad. 

Por ello. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad Referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE 

ARTíCULO 1°: Fijar fecha y hora para la constitución del Jurado de Tesis designado por las RES­ 
CD W 381/2025-EXA-UNSa., para evaluar la defensa de tesis de Doctorado en Ciencias - Área 
Energías Renovables del Lic. Franco David HESSLlNG HERRERA, D.N.I. W 34.066.034, para el 
jueves 11 de diciembre de 2025 a las 10:00 horas. 

ARTíCULO 2°: Establecer la siguiente modalidad para la constitución del Jurado de Tesis, en el 
marco de lo dispuesto en la RESCD-EXA W 652/2018 y ratificada por Res. CS-192/2020: 

-Sede local (Facultad de Ciencias Exactas de la U.N.Sa.): Dr. Fernando Florentín TILCA (UNSa.), 
Dr. Carlos Alberto DISCOLl (UNLP) y autoridad de la Facultad en representación del Jurado 
externo. 

-Sede remota con conexión virtual: Dr. Juan Facundo PICABEA (UNQ). 

1 /2 



Resolución de Decanato 1077 /2025 - EXA -UNSa 
EXP-EXA 8196/2020: Fijar fecha y hora para la constitución del Jurado para 
evaluar la defensa de Tesis de Doctorado en Ciencias-Área Energías 
Renovables del Lic. Franco David HESSLlNG HERRERA 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

Salta, 
05/12/2025 

ARTicULO 3°: Elevar al Consejo Directivo de esta Unidad Académica para considerar la 
homologación de la presente Resolución. 

ARTicULO 4°: Hágase saber al Lic. Franco David HESSLlNG HERRERA, al Dr. Carlos A. 
CADENA (Director de Tesis), al Dr. Facundo David GONZÁlEZ (Codirector de Tesis), a los 
integrantes titulares del Jurado de Tesis (Dr. Fernando Florentín TllCA, Dr. Juan Facundo 
PICABEA y Dr. Carlos Alberto DISCOLl), a la Comisión de Doctorado en Ciencias, al 
Responsable de Red de la Facultad (Ing. Miguel Néstor TOlABA), a la Dirección General 
Administrativa Económica (Cr. Héctor FLORES), al Departamento de Rendición de Cuentas (Lic. 
Sebastián VlllAlBA), a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido, siga al Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, a los fines previstos en el artículo precedente. 

mxs 

~Dl.-ros~ RAMÓN MOUAA ~ 
DECANO 

f#.CULTAD ge. es. EJIACTAS· Ui& 
--' ----_- .~ 

2/2 


